TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

    Số: 424/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc L – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 02/2021/DS-ST ngày

09 tháng 3 năm 2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Cà Mau bị kháng cáo như sau:

Ngày 23/3/2021, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan là Ngân hàng N

có đơn kháng cáo một phần bản án sơ thẩm nêu trên.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 01/12/2021, Ngân hàng

N có đơn xin rút lại toàn bộ nội dung yêu cầu kháng cáo, thuộc trường hợp Tòa

án cấp phúc thẩm ra quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án theo quy định

tại điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự; khoản 4 Điều 29 Nghị

quyết số: 326/2016/UBTVQH ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 330/2021/TLPT-DS

ngày 22 tháng 4 năm 2021 về việc “Tranh chấp hợp đồng tặng cho quyền sử

dụng đất” giữa:

- Nguyên đơn:

 1. Ông Lê Văn L, sinh năm 1951 (chết ngày 10/10/2017).

Người kế thừa quyền, nghĩa vụ tố tụng của ông L: Bà Trần Thị T – sinh

năm 1951 và bà Lê Thị Trúc L – sinh năm 1976;

Cùng địa chỉ: Số 67A, đường L, khóm 7, phường 6, TP. C, tỉnh Cà Mau.

 2. Ông Lê Văn H – sinh năm 1956;

Địa chỉ: Số 275, đường Q, khóm 3, phường 5, TP. C, tỉnh Cà Mau.

3. Bà Lê Thị Thu C – sinh năm 1971;

Địa chỉ: Số 67, đường L, khóm 7, phường 6, TP. C, tỉnh Cà Mau.

2

4. Bà Lê Thị Thu L – sinh năm 1957;

5. Ông Trương Chí T – sinh năm 1983.

Cùng địa chỉ: Số 65, đường L, khóm 7, phường 6, TP. C, tỉnh Cà Mau.

Người đại diện theo ủy quyền của bà C, bà L, ông T, bà T, bà L là ông Lê

Văn H – sinh năm 1956.

Địa chỉ: Số 275, đường Q, khóm 3, phường 5, TP. C, tỉnh Cà Mau.

- Bị đơn:

1. Ông Lê Văn D – sinh năm 1965;

2. Bà Trần Thị Huệ T – sinh năm 1965;

Cùng địa chỉ: Số 67, đường L, khóm 7, phường 6, TP. C, tỉnh Cà Mau.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau

Địa chỉ số 02 Hùng Vương, phường 5, thành phố C, tỉnh Cà Mau

2. Ủy ban nhân dân thành phố C;

Địa chỉ: Số 88, Ngô Quyền, phường 1, thành phố C, tỉnh Cà Mau.

3. Bà Lê Thị Thanh H – sinh năm 1980;

Địa chỉ: Số 76, đường D1, khu đô thị B, xã L, thành phố C, tỉnh Cà Mau.

4. Bà Khưu Thị Thanh H – sinh năm 1962;

Địa chỉ: Số 275, đường Q, khóm 3, phường 5, TP. C, tỉnh Cà Mau.

  5. Ông Lê Văn Th (Lê Tấn K) – sinh năm 1921 (Đã chết);

Người kế thừa quyền, nghĩa vụ tố tụng của ông K là:

 5.1. Ông Lê Văn L, sinh năm 1951 (chết ngày 10/10/2017).

 5.2. Ông Lê Văn H – sinh năm 1956;

 Địa chỉ: Số 275, đường Q, khóm 3, phường 5, TP. C, tỉnh Cà Mau.

5.3. Bà Lê Thị Thu C – sinh năm 1971;

Địa chỉ: Số 67, đường L, khóm 7, phường 6, TP. C, tỉnh Cà Mau.

5.4. Bà Lê Thị Thu L – sinh năm 1957;

Địa chỉ: Số 65, đường L, khóm 7, phường 6, TP. C, tỉnh Cà Mau.

5.5. Bà Lê Thị Thu V – sinh năm 1953;

Địa chỉ: Số 199 – 201, đường P, phường 17, quận P, Tp. Hồ Chí Minh.

3

Người đại diện theo ủy quyền của bà V:  ông Lê Văn H – sinh năm 1956.

5.6. Bà Lê Thị Thu H – sinh năm 1959;

Địa chỉ: ấp T, xã H, huyện T, tỉnh Cà Mau.

5.7. Ông Lê Văn D – sinh năm 1965;

Địa chỉ: Số 67, đường L, khóm 7, phường 6, TP. C, tỉnh Cà Mau.

6. Ngân hàng N

Người đại diện theo pháp luật: Ông Tiết Văn Thành – Chức vụ: Tổng

Giám đốc.

Địa chỉ: Số 02 Láng Hạ, phường T, quận B, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Văn C – Chức vụ: Giám đốc

Agribank Chi nhánh thành phố C (Theo Quyết định ủy quyền số 2965/QĐ-

NHNo-PC ngày 27/12/2019 của Tổng Giám đốc Agribank về việc ủy quyền

thực hiện quyền, nghĩa vụ tố tụng và thi hành án).

Đại diện theo ủy quyền của ông Nguyễn Văn C: Ông Cao Việt H – Chức

vụ: Phó Giám đốc Agribank Chi nhánh thành phố C (Theo Quyết định ủy quyền

thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn 01/QĐ-NHNo-TPCM ngày 07/01/2020 của

Người đại diện theo pháp luật Ngân hàng N Chi nhánh thành phố C).

Cùng địa chỉ: Số 14-16 đường N, phường 2, thành phố C, tỉnh Cà Mau.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 02/2021/DS-ST ngày 09 tháng 3 năm 2021

của Tòa án nhân dân tỉnh Cà Mau có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này.

3. Án phí dân sự phúc thẩm: Ngân hàng N phải chịu 150.000 đồng, được

khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai thu tiền số 0000113

ngày 24/3/2021 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau; hoàn lại cho Ngân

hàng N 150.000 đồng.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án./.

Nơi nhận:

 Tòa án nhân dân tối cao;

 VKSNDCC tại Thành phố Hồ Chí Minh;

 TAND tỉnh Cà Mau;

 VKSND tỉnh Cà Mau;

 Cục THADS tỉnh Cà Mau;

 Các đương sự (9);

 Lưu: hồ sơ (1),VP (6), 21b

THẨM PHÁN

Đặng Văn Ý